Charity as *Amicitia hominis ad Deum*

St. Thomas begins his analysis of charity by defining charity as a type of friendship with God. "Charity is a certain friendship (*amicitia*) of the human person toward God."⁷ Thomas' definition of charity as an *amicitia* marks the culmination of over a hundred years of scholastic reflection on the nature of charity.⁸ The Scriptures describe the love existing between God and his people in various ways, among which is the theme of friendship. "I no longer call your

¹ ST I-II 26.4: "*haec autem divisio est secundum prius et posterius. nam id quod amatur amore amicitiae, simpliciter et per se amatur, quod autem amatur amore concupiscentiae, non simpliciter et secundum se amatur, sed amatur alteri. sicut enim ens simpliciter est quod habet esse, ens autem secundum quid quod est in alio; ita bonum, quod convertitur cum ente, simpliciter quidem est quod ipsum habet bonitatem; quod autem est bonum alterius, est bonum secundum quid. et per consequens amor quo amatur aliquid ut ei sit bonum, est amor simpliciter, amor autem quo amatur aliquid ut sit bonum alterius, est amor secundum quid.*" ST II-II 25.3: "*per amicitiam autem amatur uno quidem modo, amicus ad quem amicitia habetur; et alio modo, bona quae amico optantur.*" See also ST II-II 25.2.

² Since friendship is founded on union, not unity, we do not have friendship (*amicitia*) for ourselves, but something more than friendship (ST II-II 25.4). Nevertheless, the love we have for ourselves is the type of love that is proper to friendship (ST I-II 28.1 ad 2).

³ ST II-II 25.7: "*unusquisque enim amicus primo quidem vult suum amicum esse et vivere.*"

⁴ We see this progression described when we read the above cited sentence from ST II-II 25.7 in its larger context: "*unusquisque enim amicus primo quidem vult suum amicum esse et vivere; secundo, vult ei bona; tertio, operatur bona ad ipsum; quarto, convivit ei delectabiliter; quinto, concordat cum ipso, quasi in iisdem delectatus et contristatus.*" See Also ST I 20.2: "*amor noster, quo bonum alicui volumus, non est causa bonitatis ipsius, sed e converso bonitas eius, vel vera vel aestimata, provocat amorem, quo ei volumus et bonum conservari quod habet, et addi quod non habet, et ad hoc operamur.*"

⁵ ST II-II 31.1 ad 1: "*nostrum non est deo benefacere, sed eum honorare, nos ei subiiciendo, eius autem est ex sua dilectione nobis benefacere.*"

⁶ ST I-II 28.6: "*omne agens agit propter finem aliquem, ut supra dictum est. finis autem est bonum desideratum et amatum unicuique. unde manifestum est quod omne agens, quodcumque sit, agit quamcumque actionem ex aliquo amore.*"